Es ist jene, welche Eoland in seinem Stroma aufwirft. Sie be-

ginnt Bl. 169 b mit einer langen Kette von Argumenten für die

affirmative Antwort:

Quod peccatum remittitur in sola cordis contricione probatur auc-

toritate domini dicentis per prophetam: in quacunque hora peccator

conversus fuerit et ingemuerit, omnium peccatorum eins non recordabor.

Ed alibi: Peccator quacunque hora conversus fuerit, vita vivet et non

morietur.

In dieser Weise folgen Schriftstellen und Sentenzen der

hll. Augustin, Gregorius, Prosper, Maximus, Johannes Chrysostomus.

Auch Vernunftgründe werden angewendet: Si habet veram cordis

contricionem, et habet caritatem; si habet caritatem: ergo

omnium mortalium habet remissionem, quia ut ait Augustinus:

caritatem habere et malus esse, quis potest? Apparet ergo,

quod in sola cordis contricione peccatorum quis consequitur

remissionem.

Darauf folgen einige Gründe contra: Contrarium probatur,

quod non dimittitur peccatum absque oris confessione et

operum satisfactione. Endlich nimmt pro und contra die

Solutio auf:

Ad hoc notandum est, quia ut dicit Augustinus, peccati nomine

censetur tarn pena quam culpa. Dicimus ergo quod peccatum, id est

culpa, remittitur in cordis contricione, remittitur quoque in oris confes-

sione operisque satisfactione, sed ahter in cordis contricione remittitur,

id est penitus aboletur. In oris confessione operumque satisfactione

remittitur, id est, remissum monstratur; oris enim confessio operisque

satisfactio sunt certa signa facte remissionis, in quibus duobus peccatum,

id est pena temporalis debita pro peccato remittitur, id est minoratur . .

.

Quod autem dictum est, superfluere confessionem, si remittatur peccatum

in cordis contricione, dicimus, hoc verum non esse, ut apparet in hoc

simili: in prima enim baptismatis immersione peccatum remittitur, non

tamcn alie due inmersiones supcrfluunt Sic licet in cordis contricione

Sit peccatum remissum, non tamcn superfluit oris confessio seu operis
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satistactio. Peccando enim dcnm et ccclcsiam offcndimus ; dcum offcn-

dimus male cogitando, ecclesiam scandali(;amus perverse agendo. Et

sicut duos offcndimus, et duobus satisfacere debemus, deo per cordis

contricionem, ecclesic per oris confessionem et operis satisfactionem, si

temporis qualitas exposcit.

Hier erhalten wir also wirklich Antwort auf die von Roland

in seinem Stroma aufgeworfene Frage. Es unterliegt keinem

Zweifel, dass unsere Sentenzen mehr Chancen besitzen den Roland